
2022年 1月 25日 

お取引様各位 

株式会社瑞穂機械製作所 

 

弊社従業員の新型コロナウイルス感染者発生について 

 

1/24（月）に弊社従業員が新型コロナウイルスに感染していることを確認致しまし

たのでお知らせさせて頂きます。 

 

【経過】 

・当該従業員は、1/21（金）まで通常勤務をしておりましたが、翌日 22日（土）か 

ら体調の異変を感じ公的機関で PCR検査を実施したところ、1/24（月）夜に新型コ

ロナウイルスの感染が確認されました。 

当該従業員は所轄保健所の指示に従い自宅療養をしております。 

なお業務上、当該従業員と対面で接触があったお取引様につきましては、別途ご案

内をさせて頂いております。 

 

【調査】 

・所轄保健所からの事情聴取の結果、弊社にて濃厚接触者に該当する従業員はいない

との判断でありました。 

・弊社独自の取り組みとして、当該従業員と業務に従事していた従業員を対象に簡易

抗原検査を実施。関係者全員の陰性を確認いたしました。 

 

【消毒】 

・当該従業員が使用しているデスク、共有部分の消毒・清掃につきましては日々の清

掃業務で実施をしております。 

 

【営業について】 

・当該従業員が出社していないこと、および濃厚接触者がいないことから、会社業務

は通常通り行って参ります。ただし、当面の間は以下の通り対応をさせて頂きます。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

  

 ◎弊社内でのお打合せについて： 

1/31（月）まで弊社ロビーおよび会議室等においての対面でのお打合せを原則禁

止とさせて頂きます。お電話・メール・オンラインでの実施をお願い申し上げま

す。納入・お引取りのためのご来社は、一般の感染防止対策を講じて頂き短時間

でのご対応をお願い申し上げます。 

 

※本件についてのお問合せ先：社長室 山本博彦／吉村亜希子 

TEL（052）892-5281 FAX（052）892-1346 E-mail:kanri@mizuhogr.jp 


